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Fler lågenergihus än någonsin – 2010 slog  
bygg- och fastighetsbranschen alla rekord 

Bygg- och fastighetsbranschen har, liksom ett flertal av landets kommuner, högre ambitioner 
än vad lagstiftningen kräver – nybyggnationen av lågenergihus slår nya rekord. Men 
utmaningar finns fortfarande, inte minst när det gäller energieffektivisering av befintliga 
byggnader. Färska exempel och utvecklande diskussioner utlovas på LÅGANs seminarium på 
SCANBYGG den 10 mars. 

Idag finns flera goda exempel på att det går att bygga lågenergihus och de senaste två åren har 
byggtakten tagit fart rejält. En ny rapport visar att lågenergibyggandet slår alla rekord. Flera aktörer 
har egna högt ställda krav utöver de krav som gäller i Boverkets byggregler. Det gäller såväl 
entreprenörer för all kommande nybyggnation i egen regi som ett flertal offentliga fastighetsägare. Ett 
antal kommuner går nu före och ställer krav på lågenergibyggande vid markanvisning.  

Men även om nybyggnationen börjar ta fart så går det fortfarande trögt med energieffektiviseringen av 
befintliga byggnader. 

 När det gäller energieffektivisering i det befintliga beståndet står vi inför stora utmaningar. 
Effektiviseringsåtgärderna måste bli mer lönsamma och kompetensen behöver höjas i alla led, 
från beställare till yrkesarbetare, säger Maria Brogren, energiexpert på Sveriges Byggindustrier. 

Den 10 mars kl 13.00 inbjuder LÅGAN till seminarium på SCANBYGG i Göteborg. Seminariet 
presenterar praktiska exempel från branschen och hur man har arbetat med dessa frågor. Vi får också 
ta del av internationella exempel på hur branschaktörer lyckats göra energieffektivisering lönsam 
(WBSCD – The World Business Council for Sustainable Development). Seminariet presenterar 
högaktuella siffror om lågenergibyggandet i Sverige. Hur långt har vi kommit i energieffektivisering? 
Inom vilka byggnadskategorier och regioner? Seminariet avslutas med en diskussion om ”hur vi får 
demonstration till multiplikation”.  

 Det är nu viktigt att vi tillvaratar erfarenheterna och sprider kunskapen till alla delar av landet, 
säger Dag Lundblad, programansvarig för LÅGAN på Energimyndigheten.   

För mer information se www.laganbygg.se/seminarium-pa-scanbygg__38  

Välkommen! 

Meddela gärna om du kommer på seminariet. Kontakta Åsa Wahlström, koordinator för 
LÅGAN, 031-772 49 03, asa.wahlstrom@cit.chalmers.se  
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